
Repubblica Italiana

COMUNE DI SPINAZZOLA
Provincia di Barletta – Andria - Trani

 
 

 Numero Registro Generale 877
 

 
DETERMINAZIONE 

ORIGINALE 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Numero 133 del  26-09-2024
 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA SEGNALI AMOVIBILI PER MANIFESTAZIONI TEMPORANEE - AFFIDAMENTO
E IMPEGNO

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

 
 
Premesso che

- il Codice della Strada prevede che per vietare temporaneamente la sosta su strade o tratti di strade per
esigenze di carattere tecnico o di pulizia, è necessario rendere noto tale divieto con i prescritti segnali non meno
di quarantotto ore prima ed eventualmente con altri mezzi appropriati;

- per tale scopo vengo utilizzati segnali amovibili plastificati, formato A3;

Considerato che buona parte dei segnali utilizzati per gli eventi estivi 2024 sono deteriorati ed inutilizzabili;

Visto il preventivo di spesa assunto al protocollo comunale n. 13681/2024 del 11/09/2024 dall’azienda
EUROGRAFICA di Cataldi Michele, con sede in Gravina in Puglia (BA) alla Via Don Saverio Valerio, 8 C.F. CTL
MHL 76E18 A225K, P.IVA 05508770723, con il quale è stato comunicato il seguente costo:

·         per la stampa di 150 cartelli stradali amovibili plastificati: € 450,00 + IVA;

Visto l'art. 50 comma 1 lett. d) del nuovo Codice degli Appalti Pubblici D. Lgs 36/2023 che specifica che, salva la
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di servizi e
forniture, per affidamenti di importi fino a € 140.000.00, mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

Richiamato l’art.15 comma 3 di nomina del RUP;

Ritenuto di dover procedere all’affidamento per la fornitura della segnaletica mobile all’ azienda EUROGRAFICA

1/3  

133 del 26-09-2024



di Cataldi Michele, con sede in Gravina in Puglia (BA) alla Via Don Saverio Valerio, 8 C.F. CTL MHL 76E18
A225K, P.IVA 05508770723;

Considerata congrua l’offerta presentata dall’azienda EUROGRAFICA di Cataldi Michele, con sede in Gravina in
Puglia (BA) alla Via Don Saverio Valerio, 8 C.F. CTL MHL 76E18 A225K, P.IVA 05508770723;

Ritenuto che sussistano, pertanto, i presupposti per l’affidamento diretto del servizio in oggetto, all’azienda
EUROGRAFICA di Cataldi Michele, con sede in Gravina in Puglia (BA) alla Via Don Saverio Valerio, 8 C.F. CTL
MHL 76E18 A225K, P.IVA 05508770723;

Ritenuto di dover impegnare, in favore della suddetta azienda, la somma di € 450,00 oltre IVA sul capitolo
990.1 denominato “RIFACIMENTO SEGNALETICA STRADALE”, classificazione 10.05.1.103 del bilancio di
previsione 2024/2026 annualità 2024 per l’affidamento del servizio di cui innanzi;

Dato atto che la procedura di affidamento è gestita interamente mediante piattaforma digitale TRASPARE, ivi
compresa l’acquisizione del CIG rilasciato dall’ANAC;

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva, con protocollo INAIL n. 45208290 avente scadenza 02/01/
2025;
Visto l’art. 49 comma 6 del D. Lgs 36/2023 il quale specifica che è consentito derogare all’applicazione del
principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro;

 Attestata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art.147 bis del D.Lgsl. 267/2000;

Attestata l’insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziale, nei confronti del responsabile del
presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art.1, comma 9, lett. e) della Legge n°190/
2012;

Visto l’art. 192 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000 – Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 10.01.2024 di nomina del Responsabile del Servizio Polizia Locale
successivamente modificato con decreto n. 8 del 04/04/2024;

 

DETERMINA
Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare all’azienda EUROGRAFICA di Cataldi Michele, con sede in Gravina in Puglia (BA) alla Via Don
Saverio Valerio, 8 C.F. CTL MHL 76E18 A225K, P.IVA 05508770723, per i motivi in premessa esplicitati, la
fornitura di n. 150 cartelli in formato A3 plastificati con fori;

Di impegnare la somma complessiva di € 549,00 di cui 450,00 € per sorte capitale ed € 99,00 per iva al 22 %,
 sul capitolo di Spesa 990.1  denominato “RIFACIMENTO SEGNALETICA STRADALE”, classificazione
10.05.1.103 del bilancio di previsione 2024/2026 annualità 2024 per l’affidamento del servizio di cui innanzi;

Di dare atto che l’azienda dovrà comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato nonché le
generalità ed il codice Fiscale delle persone delegate ad operare su di essi, così come previsto dall'art.3 della
citata legge 136/2010 e s.m.i.;

Di riservarsi la liquidazione finale con atto separato previa acquisizione della relativa fattura elettronica;

Di trasmettere il presente atto determinativo all’Ufficio Ragioneria del Comune per gli adempimenti di
competenza ai sensi del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, dando atto che la medesima
determinazione ha come destinatari: Sindaco, Segretario Comunale, Servizio Finanziario ed Albo on-line.

 
 

 

Spinazzola, 24-09-2024
 
 

L’ISTRUTTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
MICHELE CORNACCHIA DOTT. MICHELE CORNACCHIA

 
 

2/3  

133 del 26-09-2024



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

3/3  

133 del 26-09-2024


